
UCHWAŁA NR LVIII/382/2010
RADY MIEJSKIEJ W WITNICY

z dnia 28 października 2010 r.

w sprawie  nadania  pani  Alicji  Łabudzie  tytułu  Honorowego Obywatela  Miasta   i  Gminy 
Witnica. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym 
(Dz.  U.  z  2001 r.,  Nr  142,  poz.  1591 ze  zmianami.)  oraz  §  1  w związku  z   §  3  pkt  4 
Regulaminu  nadawania  „Honorowego  Obywatela  Miasta  i  Gminy  Witnica”  stanowiącego 
załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXIII/182/2001 Rady Miasta i Gminy  Witnica z dnia 28 
czerwca  2001  r.  w  sprawie  nadawania  tytułu  „Honorowego  Obywatela  Miasta  i  Gminy 
Witnica” uchwala się, co następuje:

§ 1. Nadaje  się  tytuł  Honorowego Obywatela  Miasta  i  Gminy Witnica  pani  Alicji 
Łabudzie.

§ 2. Uzasadnienie stanowiska  Rady Miejskiej  w sprawie nadaniu tytułu,  o którym 
mowa w paragrafie nr 1, stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały będący jej integralną 
częścią.

§  3. Zgodnie  z  Regulaminem  Nadania  Tytułu  „Honorowego  Obywatela  Miasta 
i Gminy  Witnica”,  pani  Alicja  Łabuda  otrzymuje  dyplom  okolicznościowy  oraz  medal 
z herbem gminy i napisem „Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Witnica”

§  4. Honorowy  Obywatel  Miasta  i  Gminy  Witnica  ma  uprawnienia  związane 
z honorowym  obywatelstwem  wymienione  w  §  10  Regulaminu  nadawania  tytułu 
Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Witnica.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica.

Przewodnicząca Rady Miejskiej

mgr Krystyna Sikorska



Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr LVIII/382/2010

Rady Miejskiej w Witnicy

z dnia 28 października 2010 r.

w  sprawie  nadania  pani  Alicji  Łabudzie  tytułu  Honorowego  Obywatela  Miasta  i  Gminy 
Witnica. 

Uzasadnienie stanowiska Rady Miejskiej:

Do Biura Rady Miejskiej w Witnicy został złożony wniosek 15 radnych  o nadanie 
pani  Alicji Łabudzie  tytułu „Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Witnica”.

Wniosek Radnych został złożony w trybie przepisów § 3 – 6 Regulaminu nadawania 
tytułu  „Honorowego  Obywatela  Miasta  i  Gminy  Witnica”  i  spełniał  wszystkie  wymogi 
określone Regulaminem. Zgodnie z postanowieniami Regulaminu, mieszkańcy gminy zostali 
poinformowani  o  trwającej  procedurze  nadania  pani  Alicji  Łabudzie  tytułu  „Honorowego 
Obywatela  Miasta  i  Gminy  Witnica”.  W trakcie  prezentowania  pani  Alicja  Łabuda,  jako 
kandydatki do nadania tytułu „Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Witnica”  nikt nie wniósł 
uwag i zastrzeżeń.  W myśl postanowień § 7 ust 1 pkt 3 Regulaminu  wniosek w sprawie 
nadania tytułu „Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Witnica” jest rozpatrywany przez 
Radę Miejską nie wcześniej niż  po trzech miesiącach i nie później niż do końca szóstego 
miesiąca, licząc od dnia jego złożenia.

Pani Alicja Łabuda urodziła się w Boryszewie. Z Witnicą związana jest od 1945 roku. 
Z  wykształcenia  magister  historii  Uniwersytetu  Adama  Mickiewicza  w  Poznaniu. 
Mieszkańcom  gminy  znana  jako  wieloletnia  dyrektorka  Liceum  Ogólnokształcącego 
im. Mikołaja Kopernika. Jako dyrektor w pełni wywiązywała się z obowiązków wynikających 
z  nadzoru  pedagogicznego,  wykazywała  dużą  troskę  o  całokształt  życia  szkoły,  którą 
nadzorowała  podczas  budowy  i  którą  z  pełną  odpowiedzialnością  i  zaangażowaniem 
kierowała przez 25 lat. Nauczycielka historii,  doskonały pedagog i wychowawca młodzieży. 

Szkoła  pod  jej  kierownictwem  stwarzała  właściwy  klimat  do  działalności  Samorządu 
Uczniowskiego  i  wszystkich  organizacji  młodzieżowych.  Była  przykładem  dobrego 
zagospodarowania,  ładu i  porządku.    Całokształt  pracy dydaktyczno-wychowawczej  pani 
Alicji  Łabudy  był  oceniany  szczególnie  wyróżniająco,  świadczą  o  tym  liczne  nagrody 
Inspektora  Szkolnego,  Nagrody  Inspektora  Oświaty  i  Wychowania,  Nagrody  Kuratora 
Oświaty i Wychowania oraz Nagrody Ministra Oświaty i Wychowania. 

Pani  Alicja  Łabuda aktywnie  uczestniczyła  w życiu  społeczno-politycznym Miasta 
i  Gminy Witnica.  Była radną w kadencji  1998-2002, przewodniczącą Zarządu Miejskiego 
Ligi  Kobiet,  lektorem  Komitetu  Wojewódzkiego  PZPR,  Prezesem  Ogniska  Związku 
Nauczycielstwa Polskiego i Przewodniczącą Miejsko-Gminnej  Rady Patriotycznego Ruchu 
Odrodzenia Narodowego w Witnicy.   Za swoje zasługi w pracy zawodowej i społecznej pani 



Alicja Łabuda została wyróżniona następującymi odznaczeniami państwowymi, resortowymi 
i  lokalnymi:  Odznaką  Tysiąclecia  Państwa  Polskiego,  Złotą  Odznaka  Związku 
Nauczycielstwa  Polskiego,  Złotą  Odznaką  Honorową  „Za  Zasługi  dla  Województwa 
Gorzowskiego”, Złotym Krzyżem Zasługi, Medalem Komisji Edukacji Narodowej, Krzyżem 
Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski oraz innymi.    W roku 1990 r. otrzymała również 
Medalem Życzliwemu Ludziom przyznany jej przez Towarzystwo Przyjaciół Witnicy. 

Pani Alicja Łabuda cieszy się nienaganną opinią wśród mieszkańców naszej gminy. 
Jako pedagog, działacz polityczny i człowiek otwarty na ludzi odegrała w naszym środowisku 
ważną rolę w procesie wychowania młodzieży oraz rozwoju demokracji lokalnej. 

Wszystkie  wyżej  wymienione  osiągnięcia  świadczą  o  tym,  że  pani  Alicja  Łabuda 
w sposób szczególny i wyjątkowy  zasłużyła się dla witnickiej wspólnoty samorządowej i jest 
osobą  godną dostąpienia  zaszczytu  przyznania  jej  tytułu   Honorowego Obywatela  Miasta 
i Gminy Witnica.


